4. Sed ego in 3. part. tract. 1. ref. 61. docui supradictos Equites gaudere priuilegio fori, & adduxi multos Doctores, quibus nunc addo Nouarium de electione fori, in editione nouissima, scilicet 1. q. 69. n. 31. Bonacinam de cens. dij. 2. quæst. 4. punct. 3. num. 9. & Iohannem Sanctum in scel. 1. diff. 49. num. 13. vbi sic ait. Verè Religiosos esse Equites Christi, & de Artis in Lusitania, & Montefæ in Aragonia, & S. Stephani in magno Ducatu Florentia, probabiliter arbitror, cum hi eum milites professionem trium votorum in manibus Prælatorum emittant, non aliter ac milites S. Iacobi, Alcantara, & Calatrava, præter Equites S. Stephani, qui votum castitatis, obediencia, & charitatis emittunt, & non pauperatis, vt ex Bulla Pij IV. ad foundationem concessa anno 1560. Cosmo de Medicis Florentia magno Duci constat, quam ego vidi. Et idem iudico de quibuslibet aliis Religionibus, militari bus tria vota emittentibus in manibus Præla-

ti, & à Sede Apostolica approbat. Hæc Sanctus. Vide Caball. cent. 2. cap. 225. & Vivianum tract. de iure patro. at p. 2. lib. 6. c. 2. n. 19. qui ponit Bullas exemptionis dictorum Equitum, unde ex his appetat non esse audiendum Villadiego in polit. cap. 5. num. 116. &

117. assertentem priuilegia dictorum Equitum est tantum localia, nam cum sine verè Religioso, vt patet ex Bullis Pontificis, eorum priuilegium est absolutum, & eo gaudere debent vt Religiosi in omnibus mundi partibus, vt de Equitibus D. Ioanni, D. Iacobi, Alcantara & Calatrava, &c. dicendum etiam est. Vnde ex his recte docuit Barbosa de potest. Episcopi part. 2. allegat. 13. num. 14. cum Nauarro supradictos milites S. Stephani gaudere exemptione gabellarum.

## RESOL. CLXXII.

*An Milites S. Stephani, & S. Lazarii gaudent priuilegio fori?*  
Et an dicti Equites, etiam nouissimi gaudent exemptione gabellarum? Ex parte 3. tr. 1. Ref. 61.

§. 1. **C**arolus de Grassi de effect. clericatus, effect. 1. n. 115. testatur quod in hoc Regno Siciliae dicti milites non gaudent priuilegio fori, & id procedere in Regno Neapolitano testatur Imbrianus in tr. de Indice, & p. 20. n. 25. quia non habent Regium exequatur in suis priuilegiis.

2. Sed quidquid sit de hac praxi, ego puto dictos milites gaudere priuilegio fori, quia communerant inter personas Ecclesiasticas, & profiterunt religionem approbatam à Summo Pontifice, & ita docet Bonacina in Bull. Can. tom. 3. diff. 1. q. 16. punct. 3. num. 15. Nauarr. conf. 12. de regular. Barbosa de potest. Episc. p. 2. allegat. 12. n. 45. & nouissime Aloysius Riccius in praxi tom. 4. refol. 76. num. 3. loquens de Religione sancti Lazarii, assertuit esse veram religionem, & gaudere priuilegio canonis, & quod Pius IV. confirmatio anno 1565. priuilegia dictæ religionis, exceptis ipsam in omnibus casibus, in quibus est exempta religio sancti Ioannis Hierosolymitani, & etiam Marius Antoninus lib. 2. de refol. 112. cap. 63, docet dictam religionem sancti Lazarii esse veram religionem.

3. Notandum est tamen hinc obiter dictos Equites etiam nouissimos gaudere exemptione gabellarum, sicut alibi diximus de nouis D. Iacobi, Alcantara, & Calatrava; quidquid in contrarium assertant nostri Regnicola, Mastrillus p. 3. dec. 290. num. 166. & Giurba in consil. crim. conf. 77. n. 21. sed nostram sententiam nouissime tener Riccius vbi sapr. in praxi tom. 4. refol. 249. n. 2. vbi citat Novarium tom. 1. q. 1. cap. 42.

## RESOL. CLXXIII.

*An Reflores Hospitalium gaudent priuilegio fori?*  
Ex part. 3. tract. 1. Ref. 66.

§. 1. **A**ffirmative respondent DD. quos citat Carolus de Grassi de effectibus clericatus fra in Refol. effect. 1. num. 118. si promittunt in manibus Episcopi castæ viuere, & portant aliquod signum super vestimentum; secus autem dicit Abbas in c. 2. n. 11. de foro competen. si isti hospitalarij viuunt coniugio, & habent, & retinent proprium, & sunt laici.

2. At hic non obstantibus Barbosa de potest. Episc. part. 2. alleg. 12. num. 40. & Valafucus conf. 105. n. 3. assertunt

Sup. hoc in  
Ref. feb. 5.  
vltim. & in  
alii eius  
annot.

Sup. hoc in  
Ref. præter.  
§. An vero &  
seq. & vide  
doct. §. vlt.  
Ref. 167. & et  
Ref. 168. & id  
ego lato.

Sup. hoc  
quod equi  
tes professi  
in fin. Ref. 1.  
not. præter  
& pro Affl.  
polito in fin.  
3. huius §. in  
tom. 7. tract.  
3. Ref. 14. &  
pro Equili.  
etiam Novitis  
sup. in Ref.  
167. §. Sed  
&c.

# De Immun. Eccles. Ref. CLXXIV. &c. 181

afferunt simpliciter hospitalarios Praetati autoritate deputatos ad aliquod hospitale erectum autoritate Episcopi gaudere priuilegio fori. Sed de hoc dubio vide Decianum in tract. crim. tom. 1. lib. 4. cap. 9. num. 39. Duardum in Bull. Cœna lib. 2. can. 15. quæst. 9. & alios.

## RESOL. CLXXIV.

An eremita gaudent priuilegio fori? Et quid de Eremitis profugis, qui non subsunt alicui Superiori Ecclesiastico? Ex part. 4. tract. 1. Ref. 35.

**§. I.** Respondeo affirmatio[n]e, si edito voto pauperatus, vel alia suscepta obligatione apud Praetatum Ecclesiasticum, vel Episcopum Ordinii, vel Ecclesie alicui speciatim addicti sint: secus autem dicendum est de Eremitis profugis, qui non subsunt alicui Superiori Ecclesiastico, & ita docet Antonius de Marinis in ref[er]at. quoniam cap. 114. num. 8. Marta de iurij dicit. part. 4. cent. 2. cas. 213. num. 4. 5. & 6. Squilante de priuile. Cler. cap. 7. dub. 1. num. 44. Layman, in Theol. moral. lib. 1. tract. 5. part. 2. cap. 5. num. 4. Barbosa de potest. Episcop. p[ro]p[ri]e par. 2. alleg. 12. num. 43. Duardus in Bull. Can. lib. 2. can. 15. quæst. 6. num. 2. Idem etiam docet Coninch de Sacrament. disp. 14. dub. 15. n. 164. & nouissime Bonacina in Bull. Cœna disp. 1. quæst. 16. sect. 1. punt. 3. num. 18. vbi ex Duardo extendit priuilegium fori non solum ad Eremitas, qui in communitate viuant in aliqua Congregatione sub aliquo Praetato ex tacita, vel expressa Pontificis authoritate, quamvis non faciant professionem sed etiam ad Eremitas, qui ut supra diximus, peculiarem vivendi modum tenent, habitum religiosum deferentes, alicui sacro loco ex obligatione seruientes, sub obedientia Episcopi, vel alterius Praetati, quidquid aliqui in contrarium assertant.

sententiam esse ab Ecclesia decifam, & ideo multi contrariam opinionem tuerunt, nempe, supradictas mulieres, quamvis possint contrahere matrimonium; tamen interim, donec religiosè viuant, gaudere priuilegio fori, & canonis, sicut Clerici in minoribus;

Sup. hoc priuilegio canonis in Ref. 35.  
Et in favorem dictarum mulierum tertij Ordinis D. Francisci, nouissime ex Felino, & alii docet Gratianus in disp. tom. 3. cap. 413. num. 38. & ex Theologis Rodriguez in qq. regular. tom. 2. q. 6. art. 5.

2. Sed quid ego sentiam, dicam breuiter. Igitur,

si viri huius Ordinis collegialiter viuant, & mulieres,

si vitam virginalem simpliciter, expresseque

vouerint, etiam si habitent in propriis dominibus, pu-

to priuilegio fori gaudere. Erita docet Basilius Pon-

ciius de impen. matr. cauf. 27. c. 19. §. 5. Portell. in du-

bis regular. ver. Tertiarij. n. 7. Piascius in praxi Episc.

nouissima, p. 2. c. 3 art. 7. n. 11. & Gherubinus in com-

pen. d. Bullar. tom. 1. const. 22. Leone X. Schol. 2. ex de-

claratione illustris Cardinalium ita assertum: [Sacra Congregatio Cardinalium Tridentini Interpre-

tum consulta respondit, Fratres Tertiarios, Mantella,

tos, Corrigatos, aliisque similes, ita demum Or-

dinis, cuius tertia Regula habitum assumperint,

priuilegiis potiri, & ab Ordinarij jurisdictione exem-

ptos esse, si viri collegialiter viuant seu cum Claustra-

libus habitent, & mulieres virginalem, seu celibem,

aut castam vidualem expresso voto, & sub dicto ha-

bitu vitam traduxerint, quemadmodum cauterit Con-

stitutione Concilij Lateranen. sub Leone X. que ha-

betur sect. 11. in fin. Hoc autem voto mulierum, alia

duo, scilicet, paupertatis, obedientiae nequaquam

includi. Quinimo huiusmodi mulieres, si vitam vir-

ginalem, aut celibem simpliciter, expresseque vous-

rint, etiam in consanguineorum, & affiniuum suorum,

aut propriis dominibus, vel seorsum habitantes, su-

pradiictis priuilegiis ordinis, cuius tertia Regula

habitum deferunt, exemptioneque ab Ordinarij ju-

risdictione frui debete, quemadmodum idem Leo

postea declarauit, Constitutione edita die prima Martij, anno 1518. Quod si Frates, Sororesque tertij

Ordinis, quid amplius prætendant vigore consuetu-

dinis, posse ius suum prosequi in iudicio ordinario

Hier. Card. Pamphilii.

3. Ex his apparet, me his diebus probabiliter

respondisse Gubernatoribus Montis Pietatis, supra-

dictas mulieres Tertiarias, si habuerint requisita ex-

pressa in dicto responso Cardinalium, consequi posse

legatum relictum pro Monachatu; licet contrarium

debeat noster Franciscus del Castillo lib. 1. decif. 88.

n. 2. & Aloysius Riccius part. 4. collect. 105. Et ratio

nostra sententia defuncta est ex §. sed hoc præfeti.

Authen. de sanct. Episc. coll. 9. Nec obstat Bartolus in

leg. commodissimè ff. de fil. & postb. quia loquitur de in-

gressu Monasterij non autem de simplici Monacha-

tu. Et ita fuisse decimum apud Rectores Orphanarum,

& in Curia Archiepiscopali Panormitana, testatur

Castillo: ubi supra, licet, ut diximus, ipse contrarium

sentiat. Idem etiam fuisse decimum apud Rectores S.

Barbaræ, & Montis Pietatis, mihi constat. Et ita etiam

tenuit P. Joseph Ragusa, Societas Iesu, in quodam

Consilio in favorem Monachatus dictarum mulie-

rum. Vide etiam Sousan in tract. de Tertiariis.

## RESOL. CLXXVI.

An oblati viuentes in aliquo Monasterio gaudent priuilegio fori?

Et an illi homines, qui assumpto habitu Religioso

adhibentur

Tom. I. X.